tuloskehityksen seurannassa sekä resurssien allokoinnissa osana konsernin liiketoiminnan johtamisprosessia. Liiketoimintojen tulosta ei voi

vertailla eri raportointikausien välillä huomioimatta vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä ja siksi nämä erät eivät sisälly vertailukelpoiseen

liikevoittoon eivätkä vertailukelpoiseen käyttökatteeseen (EBITDA). Keskeisiä liiketoiminnan suoritusmittareita on käytetty johdonmukaisesti

vuodesta 2005 lähtien.

Fortumin taloudellisia tavoitteita pääomarakenteelle, pitkän aikavälin arvonluonnille ja kannattavuudelle mitataan Vertailukelpoinen

nettovelka/käyttökate (EBITDA) –tunnusluvulla (pitkän aikavälin tavoite yli suhdannesyklin 2,5x), sekä Sijoitetun pääoman tuottoprosentilla

(pitkän aikavälin tavoite yli suhdannesyklin vähintään 10%).

Tunnuslukujen määritelmät ja täsmäytyslaskelmat on esitetty 'Pääomarakenne ja tunnusluvut' -osiossa rahavirtalaskelman jälkeen sekä

liitetiedossa 22.

45(75)

Fortum Oyj Konsernin lyhennetyn osavuosikatsauksen liitetiedot

Tammi-joulukuu 2018

milj. euroa

1.1.2018

(IAS 39 ja

18)

Muutos

suojaus-

laskennassa

Arvostus-

periaatteen

muutos

Uudelleen-

arvostus

Myyntiprovi-

sioiden

aktivointi Muut

1.1.2018

(IFRS 9 ja

15)

VARAT

1 064   20  1 084

1 900   165 2 066

969  -77 -2  -145 746

  77 -2   75

11 902   -5 -20 11 877

15 835 0 0 -3 15 1 15 848

106 14   121

134 -14   120

395  -32   363

  32   32

5 282   -3  5 279

5 918 0 0 0 -3 0 5 915

21 753 0 0 -3 12 1 21 763

13 287 0 0 -3 10 1 13 295

68 70   138

146 -70   76

6 174   3  6 176

6 388 0 0 0 3 0 6 390

44 82   126

156 -82   74

1 879   1 879

2 078 0 0 0 0 0 2 078

8 466 0 0 0 3 0 8 469

21 753 0 0 -3 12 1 21 763

Osuudet osakkuus- ja yhteisyrityksissä

Arvostettu hankintamenoon

Arvostettu käypään arvoon

tulosvaikutteisesti

Pitkäaikaiset korolliset saamiset

IFRS 9 ja IFRS 15 -siirtymästä aiheutuvat vaikutukset 1.1.2018 avaavaan taseeseen on esitetty alla:

Aineettomat hyödykkeet

Suojauslaskenta

IFRS 9 yksinkertaistaa suojauslaskennan vaatimuksia ja yhdenmukaistaa ne yrityksen riskienhallinnan strategioiden ja tavoitteiden kanssa.

Tällä on ollut suurin vaikutus Fortumin sähkön hintariskin suojaukseen, koska suurin osa suojauslaskennan ulkopuolella olevista

sähköjohdannaisista pääsi IFRS 9:n mukaisen suojauslaskennan piiriin. Fortumin suojaavista hyödykejohdannaisista johtuva tulosvolatiliteetti

[…]

Fortum luokittelee rahoitusvarat seuraaviin luokkiin:

Liiketoimintamalli

Tarkoituksena on pitää rahoitusomaisuutta hallussa sopimukseen perustuvien rahavirtojen keräämiseksi ja

SPPI-kriteeri täyttyy

Tarkoituksena on pitää rahoitusomaisuutta hallussa sekä sopimukseen perustuvien rahavirtojen että

myynnistä saatavien rahavirtojen keräämiseksi ja SPPI-kriteeri täyttyy

Muut kuin yllä kuvatut liiketoimintamallit sekä rahoitusomaisuus, joka ei täytä SPPI-kriteeriä

Vaikutukset vuoden 2018 luokitteluihin on esitetty alla olevassa taulukossa:

Arvonalentuminen

Uudet arvonalentumissäännökset pohjautuvat odotettavissa oleviin luottotappiomalleihin ("ECL")  ja ne korvaavat aiemmat IAS 39:n

toteutuneisiin tappioihin pohjautuvat mallit. Uusia arvonalentumismalleja sovelletaan rahoitusomaisuuteen kuten myyntisaamisiin, lainasaamisiin

ja likvideihin varoihin. Uusien arvonalennusmallien vaikutus on vähäinen.

Arvostusluokka

IAS 39

47(75)

Fortum Oyj Konsernin lyhennetyn osavuosikatsauksen liitetiedot

Tammi-joulukuu 2018

Tulosvaikutus

milj. euroa
IV/2018 ilman

IFRS 15:tä

Myynti-

provisiot

Uudelleen-

luokittelut

Raportoitu

IV/2018

2018 ilman

IFRS 15:tä

Myynti-

provisiot

Uudelleen-

luokittelut

Raportoitu

2018

Liikevaihto 1 712 0 -113 1 599 5 590  -348 5 242

Muut tuotot 33 0 8 41 101  29 130

Materiaalit ja palvelut -976 0 106 -870 -3 114  319 -2 795

Poistot -131 -8 0 -139 -505 -31  -536

Muut kulut -187 9 0 -178 -626 32  -594

Vertailukelpoinen liikevoitto 332 1 0 333 986 1 0 987

Tuloverot -64 0 0 -64 -181 0  -181

Kauden voitto 196 1 0 197 857 1 0 858

Vertailukelpoinen käyttökate 463 9 0 473 1 491 32 0 1 523

Vaikutus taseeseen

EUR million

31.12.2018

ilman

IFRS15:ta

Myynti-

provisiot

Uudelleen-

luokittelut

Raportoitu

31.12.2018

Aineettomat hyödykkeet 1 062 25  1 087

Muut pitkäaikaiset sijoitukset 147 -8  139

Vaihto-omaisuus 225  8 233

Myyntisaamiset ja muut saamiset 1 632 -4 -8 1 620

Varat yhteensä 22 395 14 0 22 409

Kertyneet voittovarat 9 221 11 0 9 232

Laskennalliset verovelat 722 -2  720

Ostovelat ja muu lyhytaikainen vieras pääoma 1 053 5  1 058

Oma pääoma ja vieras pääoma yhteensä 22 395 14 0 22 409

2.5 IFRS 15 mukaiset laadintaperiaatteet

Liikevaihto kirjataan, kun (tai sitä mukaa kun) tavarat luovutetaan tai palvelut suoritetaan, ts. kun suoritevelvoite täytetään ja asiakas saa

määräysvallan tavaraan tai palveluun suoritevelvoitteen täyttämisen myötä. Liikevaihto tuloutetaan sillä hinnalla, johon Fortum odottaa olevansa

oikeutettu ja esitetään vähennettynä nettohyvityksillä, alennuksilla sekä myyntiin perustuvilla välillisillä veroilla kuten arvonlisäveroilla ja

valmisteveroilla, mukaan lukien sähkövero. Eri tulonmuodostusprosesseja koskevat laadintaperiaatteet esitetään alla.